Et tòν αὐτὸν βίον τὸν δίκαιορ  
ιάρα, ἀπό τῆς τόν νυῖ, καὶ τὸν  
ἄλλο, ἄλλος ἀπέστηκεν οὐ πύρος,  
καὶ μάνιον αὐτὸν οὐ τέλευτον. καὶ  
τοῖνας καὶ τὸν ισορίαν ἔτει  
γράφειν, οὐδὲ τὸν ἀληθέα  
μάτιον, περὶ τῶν μετεπομπ  
ἐπιτίθει, ἵντε οὐδὲ λογαράχε,  
τοὺς τὸ ιδίν τοῖς νῦν ἐπουν-  
μένοις. οὐτός τοι λαρών η  
τάθμιαν ισορίας δικαίας. λοι  
η μὲν στρατιώντων τίνον αὐ-  
τῷ τῷ ἀντίχειον, ηδὲ οἷον οὐ  
μητρὸν τερπάσθαι ἢ δὲ μηδενόν  
αἰσχον οὐδὲ Θεόν Κρανίον.

ad illud tempus quod cum  
erat, neque ad vitam suā, quae  
modica ac brevis erat, respi-  
ciebat: sed ad hoc praesens.  
Et in perpetuum, donec tur-  
ris ea superstes futura est, ars  
quo filius manebit. Opor-  
tet igitur et historiam eodem  
modo componi, cum veri-  
tate magis in futuram spem,  
quam cum adulacione ad  
gratiam et duleedinem ipsius  
qui eam in praesentia nunc  
laudent. Atque haec tibi res-  
gula et amissis historiae iu-  
stæ. Qua quidem si qui exa-  
minando ac perpendendo vteniur, bene res habet, et com-  
modum haec a nobis scripta sunt: si minus, volutatum est in

Cranio dolium.

### GILBERTI COGNATI ANNOTATIONES.

#### ARGUMENTVM.

**L**vcianus in hoc libello finem historiæ constituit, ve-  
liuuet, οὐ χείσιμον, quod Græci vocant, non τὸ τερπνόν.  
Nam illud ex veritate, qui ultimus est finis, proficisciatur.  
Quod si per se subsequatur τὸ τερπνόν, non extrinsecus  
adductum, aut accessum, id quoque magnopere ad  
historiam spectare. Hęc ita Lucianus exposuit, bellè  
quidem & docte. In eo porro qui scripturus est histo-  
riam, duo insint, oportet: οὐδεσις πολιτικὴ, ηδὲ διώμησις  
ἰστορικὴ.

a A b d e r i t i s aiunt. ] Conscriptib[us] h[ab]entia[r]e ratio[n]e  
 b Iam reguante. ] Exordium c Tragœdias. ] Tragœdia  
 rehemeniſ. conſtat affectibus , ita ut tragœdias agere vi-  
 deatur esse quiddam insanis simillimum. Proinde Lucianus hic  
 narrat Abderitis ex Euripidis tragedia recitante tragedo , Ar-  
 chelao publicius febrim oboriam: eam septimo post die transſisse  
 in insaniam, ita ut omnes ingenti voce versus quodam ex Archelai  
 Andromeda pronunciavent. d Non ut ipſi. ] Adaptatio  
 exempli. e Bellum omnium. ] Prouerbiūm ideo dictum est,  
 quā bellū omnium rerū nouandarū autor est, vi ex eo velut  
 nata videantur omnia. f Diogenes autē. ] Occasio consiliū.

g Sursum ac deorsum per Cranium. ] Craneum schola  
 seu gymnasium, in quo Diogenes degebat , ante Corinthum, ut  
 Laerti, lib 6. scribit: ἐν γυμναστηρίῳ οὐδὲ πάντες θέλουσιν, οὐδὲ τοῦ ξενεργεία  
 τοῦ ξενεργείας γνωρίζουσιν. h A famo quidem. ] Proposito  
 operis. i Cæterūm nosti. ] Attentio à difficultate. k Por-  
 ri quando. ] Diversis. l Igitur communia. ] Quae ritia fu-  
 gienda h[ab]entia[r]e scribenti, m Isthmo diuisa. ] id μεταξύ terra  
 angusta inter duo maria. Eſt enim diuidens Euxinū & Caspium  
 mare. Eſt & alius Corinthiacus, qui efficit, ut naues longo &  
 antcipiti ambitu iuxta peninsulam circumnavigentur. n Διός Διώνυσος. ] id eſt. Bis per omnia. Adagiū, ut idē Lucianus hic in  
 Apologe indicauit, ex arte musica munus sumptum, quo discri-  
 men ingens ac longissimum interuallū significatur. Vnde que pu-  
 gnantissima inter ſe videntur, totoq[ue] diſcordere genere, ea dīs Διώ-  
 νυσού inter ſe discrepare dicuntur. Vide que ſuprā annotavit  
 Erasmus nōſter in Chiliadibus suis. o Nihil fallum. ] Dan-  
 da enim opera eſt ei qui res hominum scriptis mādere volet, pri-  
 mō, ne narrationi ſue mordacia & res commenticias adiungat.  
 Hoc enim vitio cum in omnibus rebus nihil eſt turpis & per-  
 nicioſius , tum vel maximè in monumentis rerum veterum.  
 p Porri qui putant. ] Respondet eorū obiectioni, qui dupli-  
 cem h[ab]entia[r]e ſine faciunt q Ex ſola veritate. ] Finis h[ab]entia[r]e  
 veritas. Veritatem amet h[ab]entia[r]us, inquit post. r Ipsū ſe-  
 quatur. ] A remotione. s Preterea etiam. ] Ab ipsius lau-  
 de & effectu. t Ceteris verō. ] A persona eorum qui laudan-  
 tur. u Singulare certamen. ] Probat exemplo Alexandri,